Quid Noè* memorem laudatum voce tonanlis, 
Quem gravis arca tulit, nunc gravis a r a i premi(. 

Sic quoque Sem, Cham et Japhet, justissima prolcs, 
Quae pia progenies tale cucurrit iter. 

Quid patriarcham Abraham, vel Isac, Jacob quoque dicam? 
Cum de lege necis nemo solutus adest. 

Mekluscdech etiam Domini sacer ore sacerdos, 
Job quoque cum natis sic abicre suis. 

Legifcr ipso )acet Moses, Aaronquc sacerdos, 
Alloquioque Dei dignus amicus obit. 

Successorque suus populi Dux clarus Iesus, 

Et reliquì fatis occubuere duces, 

1 Zachar., cap. X I I , vers. i l . 
2 I I Paralipom., cap, XXXV a vers. aa. 
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Et Gedeon, Samson, et quisquis in ordine judex: 
Mortem sub Domino judice nemo fugit. 

Jcssaeus vates, David rex atque propheta, 
Est silus in tumulo cum Salomone suo, 

Esaias, Daniel, Samuel obi ere , Jonasquc 
Vivcns sub pelago slat modo pressus humo. 

Princeps clave Petrus, primusque dogmate Paulus ? 

Quamvis celsse animse, corpora terra tegit. 
Semine ab humano cui nullus major habetur, 

Vir Baptista potens, ipse Johannes obit* 
Enoch, Heliasque песет nunc sperat uterque. 

Qui satus exhomine est, hie moriturus erit. 
Ipse Deus diris cito surgit Christus ab umbris : 

Sed quia natus homo est, carne sepultus humo* 
Quis, rogo, non moritur, moriente auctorc salutis, 

Dum pro me voluit vel mea vita mori? 
Ergo, quid hie flemus quod declinare nequimus, 

Cum nihil auxilii possumus esse rei? 
Ploramiis, geminis, sed пес prodesse volemus : 

Luctus adest oculis, est ncque somnus eis. 
Viscera torquentur, Iacerantur corda tumultu. 

Sed mox extincti flendo cadent oculi. 
Ecce vocalur amor, ncc non revocatur amator. 

Quis ecce jam repetet quern petra moesta tegit ? 
Ibimus ergo omnes ilia regione Io can di ; 

Ibimus ad patriam nos peregrina cohors. 
Ne, reverende Pater, fratris casa esto doTentcr: 

Non hunc fiere decet quem paradisus habet. 
Cum j übet Omnipotens, non possumus esse rcbcHcs; 

Forte Deum contra est, qui illius acta dolet. 
Illius e«ee sumus figmentum et spiritus inde est : 

Cum jubct hinc imus, qui sumus ejus opus. 
Accipc solamen, quod scis spondcrc creantem : 

In me qui credit, non morietur, ait. 1  

Spondet adhuc etiam, nullus cui detrahat unquam 
Quae duo deposcant, ut sibi danda sciant. 

1 J o b , , cap. V I I I , vers. 5i. 
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Si duo de vobis votis concordibus, aiens, 
Implorant aliquid, hoc Pater ipsc dabit.1 

Si bini possunt, Domino praeslanle, raereri 
Qaae precibus posami, quid numerosa qucunt? 

Turba sacerdolum, monachorum corpus inerme, 
Nonnae cum viduls, paupcr inopsque phalanx, 

Clerus cum vulgo, vilis cum divite summo, 
Cum majorc minor, cum pucro senior, 

Commcndant animam Jesu cum qusestibus ipsam 
Fratris Germani, Domnc beate, tui. 

Carmen secundum ad eundem Prcesulem. 

Ergo vir esto, tuos palientcr vince dolores : 
Cum non vitatur, lune lolcratur onus. 

Talis crit popnlus, qualcm te viderit esse, 
Dequc T U A facie plebs sua vota metit. 

Dcnique Job nalos septem uno triste sub ictu 
Amitlcns, laudes rellulit ore Deo. 

Fcemina bis felix, pia malcr Maccabeorum 
Baptos septem uno funere Iseta tulit. 

David Psalmigraplius, cum natum amisit amalum, 
Ut tumulo posuit, grandia festa dedit. 

Hajc girala manu, ncc non pereensita eensu 
Fors meerore tuum, Domne, levent animum. 

P . Vita S. Arbogasti, Episcopi Argentinensis y scripta 

stvculo decimo ab Utìwne 111, ejusdem urbis Epìscopo» 

(Ex GRANDIDIER, Hisl. del'Église de Strasbourg , t. I . e r , 

pièces justificatives. ) 

I . Sanciissimi sacerdolis Christi Arbogasii exorium, vel 

comersationem ejus a puero ad provcclionem usque poniificaius, 

seu tempus seu antiquitas obliileravcrit, vel scriptorum rariias 

non declarauvii, quia quod scriptio non docci, incertum fia­

be tur. Al vero tarili Palris insignia, quibus in diebus suis mira-

culis coruscanlibus claruil, non ex loto sunt sileniio oppressa; 

i Math., caf. XVIII, vers. io. 
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que per aures fidelium transeundo, posieris narrantibus, auribus 

nostris sunt infusa. Tradunt namque eum temporibus Dagoberii 

Regis , cum sancta Ecclesia longe lateque flores doctrine catho-

lice suave redolentes diffunderei9 et verbum Dei usquequaque 

prospere curreret, de Aquitania progressum, divino nutu [quod 

postea signis iestantibus patuit), Argentinensis Ecclesie cathedram 

consedisse, suscepiumque culmen regiminis felici gubernaiione 

diu rexisse. Sic beaius Chrisii sacerdos prefato Regi amica 

familiaritaíeadco estinnexus, ut, eo intra regahm aulam ascilo, 

illius alloquio delectareiur 9 et Consilio uterelur. 

2, Qua jocunditaie cum ut erque, suo Rex in regno, Epis-

copus in Episcopio prospere se agerent, hosiis humani generis 

invidia res lesta vertitur in contraria. Nam, cum qtiadam die 

venatores regis more solito aprum insequerentur in saltu, regis 

eiiam filius qui erat ei unicus, pariter cum eis in eodem discursu 

fesiinavit. Dum auiem itti per devia queque et diversos anfractus 

cum canibus aberrarent, solus relicius ¿ singulari incurrit incau­

tos*; quo viso sonipes, in quo sedit, patefactus, cursum reior-

quens, in fugam vertitur. Puer vero cum eum freno retiñere vellet 

el in alteram partem habenam sirictus iraheret, heuì nimium 

pronus à sella est prolapsus : adhuc aut-jm habene, quam in 

marni tenebat inherens, per terrain iracius, calcibus equi mise-

rabiliier est protritus. Quem sui pedissequi diu quassitum, et ita 

invenientes attritum, non sine máximo incero ra iollentes, et in 

equis levantes, funere lugubri domum sunt reversi. 

5- Quod cum in palatio Regis personareis quanius undiquecon­

cursusvirorumac mulierum, quanius ejulaius regales edes , vicos, 

campos, ubicumque auditum est, impleverit, nemo valet explicare : 

nam non solum in vicinisy sed in omnibus usquequaque prositi-

ciis, ubi casus ianius est audiius, omnes dolor, siuporque maxi-

mus invasii. Primates digniiales regni omnes eodem perculsi 

dolore, ex animati regis desperat ione, ipsi desperati, qiiifaciant, 

aul in quo spein regni constare confidant? quippe quia Aeres 

regni ei spes tola fuisset extincta. Inierea puer in ledo collocaius , 

altera die vita est pra&senli exutits* Quid igiiur hujusmodi con-

cussionis facto opus sit, ei quomodo regis dolorem miligarenlP 

! Singula? i irn'wnf. i. r, apro. 
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cumsecum quererent9 tandem Consilio invento, ut Episcopus invi" 
teiur9 Regi suggerunt; quod Uh devotissime amplectens 9 mox 
sine dilaiione 9 legatis directis , ut ad se Episcopus omni fesih-
nantia faiigare se digneiur, exposcit* 

4- Nec mora, faciunt jussa; Episcopum adeunt, causam 
imitailonis non sine luciu exponuni. llle vero, audito casu 
amici7 ioius spirita coniurhatus, flens multumque gemens, 
vocato comilaiu, slatini properare non distulit. Nec minus inierea 
rex 9 ad advenium ponlificis impaiiens 9 egressus9 senem eminus 
feslinantem conspicatus, fusis lacrymis9 velato capite 9 comitato» 
iibus muliis atque lacrymantibus siipatus, occurrit. Qui cum 
se imicem solito salutare pararent9 pre nimio dolore corde vox 
hesit in gutiure. Quantum lacrymarum ex uiraque parieflueret 9  

nulli cogniium esse poterli. Tandem luciu saiiali, transacio 
longo spalio y iersis luminibus 9 ruunt in oscula amicis salutane 
iibus. Adorationem procedit Episcopus; Rex cum suis a longe est 
secutus* Nec minus Regina 9 comperio Sancii Viri adveniu, ut 
Martha ycl Maria pro fraire y fusa lacrymis, singuliu pectus 
quatiente 9 sed verecundo pudore vuliu summisso ad Episcopi 
flectilur genua pro filio vogatura* Quam ille summissus manu, 
erigensj quid velit non rogai, pie admodum intelligens, quid 
singultus implorai. 

5. Denique jejunus mox ecclesiam ingressus, in oratione per-
noclaril, Dominum pro puero deprecaiurus. Quo modo, aut 
quibus verbis oraveril, non patel ; quid auiem impeiraverii non 
inlet. Nam 9 finita oratione > diei advenieniis crepusculo 9 cum sopor 
gravissimus morlales solet occupare, lento pede ad puerum in-
gressus9 ejeciis omnibus ad exequias vigilanlibus 9fiexis genibus . 
cominittit se Beate Marie pairociniis9 ut ilia y quce vitam genuit 9 

vitam puero impctrarei a filio ; nam aliter non est ausus a liquid 
tentare y nisi ilia pro se Dominum dignareiur invocare. Quid 
enini agerei? inter spent meiumque trepidus 9 opiatum instanti 
oratione expecial auxilium. Nec suspendit diutiuspius Archiater 

famulum suum 9 qui ita speranlibus in se solilum conferi reme­
di uni. Inter orandiun enim puer, quasi de gravi sonino cxci-
talus 9 caput exlulit. Somniel>an vigilet, slupefactus. Sanctus 
ergo cum spei fixe in Veuin cognovit eventum, Ictus accessit; 
puemm.vivum ercxit, vocatis ofificialibus, ilium indumentis 
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exui jubet funebribus P et quïbus antea usus est9 indumeniìs 

indui regalibus. 

6. Igitur qui huic officio aderant, clamorem gaudii diutius 

cohibere non poterani; quin libere eruption atrium, omnhmque 

aulam Regis vociferatu máximo implebant* Quo omnes a somno 

excussi, hue illucque discurrebant, causam tanti soniius igno­

rantes. Nec non ipse Rex, qui tunc primum parum somni car-

pelât9 exlerrilus [nam nimium irisiis tota nociejacebat insomnis) 

cubiculum, ubi tantus fragor exortus est, fesiinus incurrit. 

Quanta Iceiitia cor ejus pulsaçerit, fuse pre gaudio lacryme 

iesianlur, cum reçiviscere vidit pro quo, si eum reciperet, ipse 

mori concupivit. Vocata mater ad Sancii Viri pedes festinat, 

quia cor ejus triste filius vims mulcebai; nec non omnes qui ad 

funus deflendumcovfluxerant, e gaudio repleti ad admirationem 

resurgentis pueri quique pre alüs ire festinábante 

7- Rex ergo9 ne moram face ret Episcopo 9 domum, ne lauda-

reiur a populo festinanti, consilium cum Regina duxit, quo-

modo Sanctum remunerarci, qui eis tanta beneficia a Deo pre­

starei. Aurum , argenium, quecunque concupiscibilia et Regis 

dona honorabiliora in ihesauris imenire poterant, gratissime 

precepit offerri, humiliier deprecans ? ut accipere dignareiur. 

Que Sanctus Vir accipere deçiians, ait : « si aliquid pro gra-

iiarum actione Deo offerre ie deleciet, ad augendum Dei offi­

cium in ecclesia Reate Mat ris Christi, cujus merit is filium 

viçum recepisti, términos ejus, qui angusti sunt, ad tantum 

servitium dilatare aliqua parte regni iui; ut sic in usufructuario 

ibi serçientibus Domino, si ita Regie Majestati placet, poieris ; 

quiafirmius hoc ac siabilius est adbeatitudinem tuam, tuorumque 

precedentium patrum et sequentium posierorum promercndam, 

quam aurum, quod oculos 7 cum videtur, delectat, et cor7 cum 

perdiium fuerit, contristai. * 

8. Quam propositionem Pontificis rex gratulanter amplec-

tens: «Obi, inquity imenire poterimus locum talem, qui con-

gruat ad serñendum Mairi celestis Regis, cujus sunt uniçersa 

in cœlis et in terris Cumque hec secum volvcret , mentemque 

per omnem Alsatiam spargerei, sicubi talis forte locus inçeni-

rclur, qui tante donaiioni aptus haberetur9 occurrit animo Ru-

biacham, oppidum cunciis usïbus, id est, agris amenis, campis ? 
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syhis, aquis, edificiis, populis opulentissimum, summe Regine 

in doiem convenire. Nec disiulit Rex. Voto tandem invento , 

coram optimaiibus suis , assensum tarn bono Consilio prebentibus 

iesiamentum facti ; ut Rubiacha cum omnibus appendiciis suis 

confinibusque ad se periineniibus, etiam cum villis, iolum et 

integrum amodo et deinceps sit sub dominio sancte Argentinensis 

ecclesie, servientibus Dei Genitrici Marie, stabili et inextricalili 

stipulaiione subnixum. Hoc nobili donativo diiaius, valedicens 

Regi, ad propria remeavit Episcopus; convocaioque clero, miliium* 

que cetu, populique conveniu, cunctis astaniibus ac aspicientibus, 

iesiamentum accepium posuit super aliare consecratum in honore 

Sancte Marie* Ipse quoque Rex, Dei gratia instructus, ad 

Ar^eniinensem ecclesiamse Dei Genitrici serviturum contradidit9  

et plurima predia eidem ecclesie in proprietatem dedit : plurimi 

quoque, qui liberi erant, et beneficia ab eodem Rege habebant, 

ex empio ejus accenti, se ipsos ylrgentinensi ecclesie contradiderunt. 

9. Posiea vero multis vixit annis, pollens virtuiibus Sanctis, 
e quibus unum miraculum fidelibus valde proficuum huic operi 

dignum duximus inserendum. Fertur namque eum dira flumen, 

quoddesaliu Vosagi, nomine Jìriuscha mixtum cum Alsa fluvio, 

qui alno per Alsatiam eo usque decurrit, oratorium ligneumpar-

mm sibi fieri jussisse, quo nociurno sileniio fluvium transiens, 

venirci, ut ibi se secreiius in oralione maciaret, meniem quoque 

in divina contemplatane leiius extenderet. Subinde vero cum navi" 

gium non inverni, siccis pedibus fluvium transivit, completaque